mortis. Vbi gr̄a. vbi sūt illi qui erāt mo  
 do sunt tot anni. Nec fecit nos de⁹ isto fi  
 ne: vt cōgregemus pecunias nec reddi  
 tus &c. quia oīa sunt dimittēda i morte  
 qz tā reges dñi q̄ etiā papa & prelati di  
 mittūt suas dignitates &c. Nec fecit nos  
 deus vt demus nos delectatiōib⁹ carna  
 libus &c. ad instar animaliu⁹ brutoꝝ: q̄  
 etiā habēt illas delectatiōes. Sed fecit  
 nos deus isto fine vt habeamus vitam  
 eternā. Ad rom̄. vi. Finē vero vitaz eter  
 nā scz habere. Si ergo quelibet psona  
 vult q̄ opus suū veniat: ad finē: mul  
 to magis de⁹. Id̄ vult de⁹ de nobis sal  
 uationē celestiale que est finis nr̄. Auto  
 ritas. Luce. xix. Venit filius hoīs quere  
 re & saluum facere qd̄ perierat. Subdit  
 Non est voluntas ante patrem vestruz  
 qui in cel̄ est: vt pereat vn⁹ de pusillis  
 istis. Mat. xvij. ¶ Questio. Diceret ali  
 quis si volūtas dei est vt oēs saluātur  
 quare tot dānantur cum sua volūtas sit  
 oīpotens. Quare ergo dānantur tot infi  
 deles: iudei: agareni. & tot mali xpiani.  
 si deus vult vt oēs habeant saluationē  
 celestiale: quare ergo tot vadūt ad dam  
 nationem. Responso. Volūtas dei ē vt  
 oēs saluentur: sed tu nō vis saluari. Sz  
 dices volo saluari. Responso verū ē ver  
 bo: sz nō de facto. Unde qui dicit se velle  
 ire ad nusciaz verbo & recipit factō viā  
 versus magunciam mēt̄. Itē sup̄bus  
 dicit v̄bo q̄ vult saluari & ire ad paradi  
 suz: sed facto recipit, viā inferni. Id̄ di  
 catur de quolibet peccato. Unde nō est  
 volūtas: sz velleitas: vt dicit sc̄tus Tho  
 mas in his q̄ volunt per viā peccatoruz  
 ire ad paradisum. p̄t ergo q̄ tu nō vis  
 saluari volūtate pprie dicta. Dū intēdis  
 in peccatis permanere. Nota de rege si  
 militudinē q̄ vult q̄ oēs de ciuitate ha  
 beāt bonū & viuāt. si dicat q̄re suspen  
 dis illuz. Responso: qz fecit cōtra ordina  
 tionē meaz. Ego ordinaui propter bonū  
 ipoz ne furent aliquid: sed ille fecit  
 oppositū. ergo &c. Id̄ de alijs peccatis  
 Idem de deo qui vult q̄ oēs habeāt bo  
 num saluationis celestis. Ideo ordina  
 uit q̄ oēs infideles veniant ad fidem et  
 baptizentur: & ipsi nolunt obedire: ideo  
 dānant: quia deus non vult cogere libe  
 rum arbitriuz. Ideo de christianis ordi

navit decem p̄cepta ꝛc. ꝛ nolunt facere. Idē de religiosiꝝ ꝛ clericis ordinavit vt vivant honeste ꝛc. ꝛ nolunt. Sicut ei bonus dñs ꝛ iust⁹ vult q̄ omnes sibi subditi habeant bonū servādo suas ordinationes ita ꝛ deus q̄ ista est dei voluntas p̄fecta. De qua dicit apl's. Qui cepit in vobis opus bonū perficiet vsq̄ in diem iesu xpi. Ad philip. j.

¶ Dominica intra octavas epiphanie. Sermo. ij.

## Reformamini

in novitate sensus v̄ri. Ad roma. xij. Et in ep̄la dñice currētis. ¶ Pro declaratiōe ꝛc. Sciēdū q̄ inter oēs creaturas quas deus fecit singulr qd̄ fecit in hoīe. Qm̄ alie creature aut sunt pure spirituales vt āgeli: aut pure corporales vt iumēta sed hō habet vtrunq̄. Habet aut̄ aīam spirituale p̄ quā participat cū angelis: corpus cū aīalibus. De⁹ fecit vt doctor qui fecit aliquē librū ꝛ post in fine libri totū epilogat in vno cap̄lo. Ita fecit de⁹ qui fecit vnū magnū librū: scz istū mundū. i quo qui vult legere potest ibi legere divinā potētiā in creatiōe: dei sapiētiā in ordinatiōe: dei mīam in p̄servatiōe. ffecit oēs creaturas corpales ꝛ spirituales: ꝛ vltimo hoīem qui participat cum omnibus creaturis tam spiritualibus q̄ corporalibus: cū lapidib⁹ inesse cum plantis inesse ꝛ vivere: cū iumētis inesse vivere ꝛ sentire cū angelis inesse: vivere ꝛ sentire ꝛ intelligere. Illud videtur dicere scriptura sacra. Gen. ij. Formavit de⁹ hoīem de limo terre quantum ad corpus. Et fact⁹ est homo in aīam viventē. Ex hoc sequitur contradictio in hoīe: qz hō est ex dnabus naturis p̄trarijs. s. corporali ꝛ spirituali. Corpus naturaliter vult descēdere ad delectationes ꝛc. Aīa aut̄ vult ascēdere per p̄templationem ꝛc. Ecce cōtradictio. Auctoritas Ad gal. v. Caro ꝛcupiscit aduersus spiritum: spiritus autem aduersus carnem ꝛc. Angelo nihil cōtradicit. nec in mentis: sed homini: quia quādo vult facere aliquod bonū: statim sequitur cōtradictio: hoc bellum portam⁹ nobiscū. Et quia ex hoc sunt multi inordinati in

hoc mūdo Propter hoc dicit nob⁹ apl's in themate. Reformamini in novitate sensus vestri nō dicit carnis: s; sensus. i. aīe. Ego q̄siui amore vestri p̄ quas virtutes homo potest reformari: ꝛ inveni q̄ per tres. Prima ordinat homines erga deum. Secunda erga proximū. Tertia erga corpus proprium.

Prima est vera humilitas.

Secunda liberalis pietas.

Tertia vera castitas.

Ex his dicit the. Reformamini i no. ꝛc. ¶ Dico primo q̄ prima virtus q̄ homo potest reformari est vera humilitas que ordinat hoīez erga deū. Nota q̄ quasi totus mūdo secutus est doctrinā illi⁹ mali magistri. s. luciferi qui docuit supbiam. Dic quō in serpēte venit ad mulieres ad partē debiliore ville: ꝛ legit sibi lectionē supbie qm̄ dixit q̄ essent sicut dñi scientes bonū ꝛ malū: que statim supbiuit. Sicut em̄ habem⁹ carnē nostrā ab eua: sic etiā inclinamur ad supbiā. S; vide qualiter deus reformavit mundū cum tanta humilitate q̄ nō potuit esse melior docēs ꝛ p̄dicans q̄ nō sequatur doctrinā illi⁹ falsi magistri luciferi sed q̄ discat ab ipso di. Discite a me: qz mitis sum ꝛ humilis corde: ꝛ inuenieris requiē aiabus vestris. Math. xi. Scutifer vel miles non vellet ire equitando si rex su⁹ iret peditādo: nec sedere in scanno: si rex sederet in terra. Ideo xps q̄ est forma humilitatis dedit nobis exēplū humilitatis. De quo apl's Ad philip. ij. Qui cū in forma dei esset semetip̄m exinaniuit formā serui accipiens hūiliauit semetip̄m: ergo reformamini iuxta formam ꝛ exēplū a xpo vobis datū. Nota ad propositum experimētū qd̄ dicūt naturales de aquila: qm̄ ex antiquitate ꝛ p̄pter nimīā curuitatē rostri nō potest cibum capere allidēdo rostrum ad petrā renouat. De hoc dicit dñs. ps. cii. Qui replet in bonis desiderū tuū: renouabit vt aquile iuuetus tua. Aquila antiqua persona eū superba: curuitas rostri est quedā cōsideratio proprie excellētie v̄ generis: qz miles vel nobilis ꝛc. qz magister vel doctor in sciētia: vel quia diuites: ꝛ possent emere omnes istos vel qz iuuenis vel fortis: ꝛ sic despiciat alios ex